Московская административная дорожная инспекция (МАДИ)
Каланчёвская ул., д.49, Москва, 129090

Телефон: 8 (495) 540-7656, e-mail: madi@mos.ru, https://www.mos.ru/madi
ОКПО 26139161, ОГРН 5137746161790, ИНН/КПП 7707821043/770701001

КОПИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

26.01.2021 МАДИ
ул.Каланчевская, д.49, г. Москва, 129090

Я, заместитель начальника МАДИ Евстратов Евгений Васильевич, рассмотрев материалы, полученные с
применением работающего в автоматическом режиме средства фото- и киносъемки, видеозаписи: ПАК ПМ, заводской
номер 030111203230, свид. о поверке №СП 2619491, действительное до 14.07.2021 включительно, в соответствии со
статьями 22.1, 22.2, 23.79, 28.6, 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее - КоАП РФ), распоряжением Правительства РФ от 21.09.2013 №1706-р "Об утверждении Соглашения между
Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Москвы о передаче городу Москве части
федеральных полномочий по рассмотрению дел об административных правонарушениях",

УСТАНОВИЛ:
22.01.2021 в 14:54:32 по адресу Профсоюзная улица, дом 127А с 1, г. Москва водитель в нарушение требования,

предписанного дорожным знаком 3.27 Прил.1 к ПДД РФ, произвел остановку транспортного средства (далее - ТС) марки
государственный регистрационный з н а ф Н Н Я Н )  что подтверждается материалами дела.

В соответствии с ч.1 ст.2.61 КоАП РФ в данном случае к административной ответственности привлекается
собственник (владелец) ТС.

Собственником (владельцем) данного ТС, в соответствии со свидетельством о рег и с т р а ц ш Д И И И И Щ И И Е  на
момент фиксации нарушения являлся Ш Н Я Н Н

Руководствуясь ч.1 ст.2.61, ч.3! ст.4.1, ч.З ст.28.6, ст.29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ: ________
Признать собственника (владельца) ТС, (ЯШШвЯЩ/КШШЯвЯЯШЯШШЯШШЩ/Ь виновным в совершении

административного правонарушения, предусмотренного ч.5 ст. 12.16 КоАП РФ, и назначить ему административное
наказание в виде административного штрафа в размере 3000.00 руб.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня
вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренного ст. 31.5 КоАП РФ. При уплате штрафа не позднее 20 дней со дня вынесения настоящего постановления
штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа 1 500 руб.

Уплата штрафа осуществляется путем внесения денежных средств в банк или иную кредитную организацию по
следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по г. Москве (МАДИ л/с 04732224150), ИНН: 7707821043, КПП:
770701001, р/с: 03100643000000017300, банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москве, к/с:
40102810545370000003, КБК: 78211601122010000140, БИК: 004525988, ОКТМО: 45382000, УИН:
0356043010121012602024069.

Данное постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в
вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, либо в суд. Жалоба на постановление по делу об
административном правонарушении может быть подана, в том числе, через Информационно-поисковый портал
«Автокод» (avtokod.mos.ru).

В соответствии с ч.б ст.29.10 КоАП РФ и Федеральным законом от 06.04.2011 №63-Ф3 "Об электронной подписи",
постановление оформлено в виде электронного документа, подписанного должностным лицом, вынесшим постановление,
усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - ЭП) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации. Оригинал постановления хранится в электронном виде в МАДИ.

Заместитель начальника

Д о к у м е н т  п од п и сан
электронной подписью

® *  Сертификат: 01 ЗА ЮЛ I00C6AB53BA4FE63CA630C9EBBI
Владелец: Евстратов Евгений Васильевич
Действителен с 25.05.2020 по 25.08.2021

Е.В. Евстратов

По состоянию на 26.01.2021 штраф не уплачен.
К онтактны й телефон для справок: 8 (495) 540-76-56, e-mail: madi@ mos.ru, http://mos.ru/madi/

Дело об АПН №В-70141/21 от 26.01.2021 Адрес: ул.Каланчевская, д.49, г. Москва, 129090 В

mailto:madi@mos.ru
https://www.mos.ru/madi
mailto:madi@mos.ru
http://mos.ru/madi/

Данные средства
Модель: ПАК ПМ
Заводской номер: 030111203230
Свид. о поверке (№): СП 2619491
Поверка действительна до 14.07.2021 включительно

ПОЧТА РОССИИ АДМИНИСТРАТИВНОЕ

стс

Ф отоматериалы , полученны е с применением  работаю щ его в автом атическом  реж им е средства:

22 января 2021

У ::

14:54:24 22 января 2021 14:54:32

'  * •  -

Идентификация государственного регистрационного знака:

ЛАДА 212140 ЛАДА 4X4, ЧЕРНЫЙ
Требуйте у оператора, принимающего платеж, обязательного внесения в платежный документ серии и номера постановления 0356043010121012602024069.

Ж?
-

Получатель платежа: УФК по г. Москве (МАДИ л/с 04732224150), ИНН: 7707821043. КПП: 770701001, р/с:
03100643000000017300, банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москве, к/с:
40102810545370000003, КБК: 78211601 122010000140. БИК: 004525У88, ОКТМО: 45382000, УИП:
0356043010121012602024069
Плательщик:!

УИН: 0356043010121012602024069

Вид платежа Дата Сумма

Штраф за нарушение ПДД

Всего

Плательщик: linillllllllllllllllllllllllllllillllllllllllll
0356043010121012602024069

Факт вынесения постановления можно проверить с помощью Информационно-поискового портала «Автокод» (avtokod.mos.ru).

КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ (извлечение)
Статья 30.2. Порядок подачи жалобы на постановление по делу об административном правонарушении
1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается судье, в орган, должностному лицу, которыми вынесено постановление по делу и которые обязаны в течение трех
суток со дня поступления жалобы направи ть ее со всеми материалами дела и соответствующий суд. вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу.
3. Жалоба может быть подана непосредственно в суд, вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, уполномоченным ее рассматривать.
Статья 30.3. Срок обжалования постановления по делу об административном правонарушении
1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
2. В случае пропуска срока, предусмотренного частью I настоящей статьи, указанный срок по ходатайству липа, подающего жалобу, может быть восстановлен судьей или должностным липом,
правомочными рассматривать жалобу.
Статья 32.2. Исполнение постановления о наложении административного штрафа
1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о
наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1', 1 \ I3' 1 и I4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Статья 20.25. Уклонение от исполнения административного наказания
1. Неуплата административного ш трафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -влечет наложение административного ш трафа в двукратном размере суммы неуплаченного
административного штрафа, но не менее одной ты сячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

По состоянию на 26.01.2021 штраф не уплачен.
Контактны й телефон для справок: 8 (495) 540-76-56, e-mail: madi@ mos.ru, http://m os.ru/m adi/

Дело об АПН №В-70141/21 ОТ 26.01.2021 Адрес: ул.Каланчевская, д.49, г. Москва, 129090

mailto:madi@mos.ru
http://mos.ru/madi/